CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…..., ngày……tháng……năm………

BIÊN BẢN HỌP NHÓM HỘ
V/v đề nghị UBND cấp xã …………………………….. thực hiện hỗ trợ xây dựng công trình nước sinh hoạt sử dụng nước chung cho nhóm hộ

Căn cứ …;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt danh sách đối tượng thuộc diện được hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất (chuyển đổi nghề), nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt mức hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán cho từng hộ dân thuộc diện được hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
	Hôm nay, ngày …  tháng ... năm………, tại ……………………....... chúng tôi gồm:
I. Thành phần tham dự cuộc họp: (ghi rõ họ, tên, chức danh người chủ trì; thư ký cuộc họp; thành phần tham gia)
1. Đại diện UBND cấp xã: ………………………………………………..
- Ông/bà: ……………………………… Chức vụ: …………………...…..
- Ông/bà: ……………………………… Chức vụ: …………………….....
2. Đại diện thôn/bản: …………………….………………………………..
- Ông/bà: ………………..Chức vụ: Trưởng thôn/bản (Chủ trì cuộc họp);
- Ông/bà: ……………….Chức vụ: …………………. (Thư ký cuộc họp);
- Ông/bà:……………………………… Chức vụ: …………………...……
3. Đại diện của các hộ gia đình tham gia nhóm hộ: Có danh sách kèm theo.
II. Nội dung cuộc họp:
Sau khi họp, thảo luận, các thành phần tham dự cuộc họp thống nhất nội dung sau:
1. Nhóm hộ đề nghị hỗ trợ xây dựng công trình nước sinh hoạt sử dụng nước chung cho nhóm hộ:
- Tên nhóm hộ:……………………………………………………………..
- Tổng số hộ tham gia:……………………………………………………..
- Nhóm hộ thống nhất cử Ông (bà) ………………………………… làm Người đại diện cho nhóm hộ để phối hợp với UBND xã, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các công việc liên quan đến việc xây dựng công trình nước sinh hoạt sử dụng chung cho nhóm hộ theo quy định.
2. Phương án xây dựng công trình nước sinh hoạt sử dụng chung cho nhóm hộ (mô tả tóm tắt nội dung phương án xây dựng):
- Tên công trình:………………………………………………………….
- Địa điểm xây dựng: ………………………………………….................
……………………………………………………………………………
- Nội dung, phương án xây dựng: ……………………………………….
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
- Dự kiến kinh phí xây dựng công trình:………………. đồng. Trong đó: Hỗ trợ từ ngân sách nhà nước:…………… đồng; Các hộ tham gia tự đối ứng: ……………. đồng.
- Dự kiến thời gian thi công xây dựng ………… ngày.
- Các nội dung khác: ………………………………………….................
……………………………………………………………………………
- Phương án tổ chức thi công xây dựng: UBND cấp xã giao cho nhóm hộ tự thực hiện theo đúng dự toán, phương án xây dựng được UBND cấp xã phê duyệt.
3. Đề nghị UBND cấp xã lập, thẩm định và phê duyệt dự toán, phương án xây dựng như trên và giao cho nhóm hộ tự tổ chức thi công xây dựng.
4. Nhóm hộ chúng tôi cam kết: Tự nguyện tham gia nhóm hộ; tự đối ứng đủ số kinh phí còn thiếu để hoàn thành công trình; tự tổ chức thi công xây dựng công trình theo đúng dự toán, phương án xây dựng được UBND cấp xã phê duyệt; thực hiện bảo dưỡng và duy trì công trình, đảm bảo có nguồn nước ổn định, lâu dài.
Cuộc họp đã kết thúc vào hồi …. giờ ….. cùng ngày. Biên bản được thông qua và các thành phần tham dự đều nhất trí nội dung biên bản. Biên bản được lập thành …… bản để làm căn cứ thực hiện./.
	Thư ký
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Chủ trì
(Trưởng thôn/bản)
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Đại diện nhóm hộ
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Đại diện UBND xã
(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]DANH SÁCH
Hộ gia đình tham gia nhóm hộ
 (Kèm theo Biên bản họp ngày  …… /…. /……..….tại thôn…………...xã/trị trấn………………)

	TT
	Họ và tên người đại diện hộ gia đình
	Dân tộc
	Địa chỉ
	Ghi chú

	Tổng cộng:………... hộ